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ابهامات در خصوص آینده سیاسی عراق

 رئیسی پنجشنبه به اصفهان 
سفر می کند

پارلمانی  معاون  حسینی  محمد  سید 
رئیس جمهور، درباره مقصد بعدی رئیس جمهور 
در سفر استانی بعدی گفت: قرار است رئیسی 
۲۶ خردادماه( در بیست  پنجشنبه این هفته )
و پنجمین سفر خود به همراه هیات دولت به 
استان اصفهان سفر  کند. وی افزود: پیش از این 
سفر با نمایندگان استان اصفهان جلساتی برگزار 
شده و نظرات آن ها را دریافت کرده ایم. البته 
نظرات مدیران اجرایی این استان نیز دریافت 
شده است. همچنین، تکمیل پروژه های نیمه تمام 
اولویت دار در این سفر نهایی و تصویب خواهد شد. 
وی با اشاره به برنامه های رئیس جمهور در سفر 
به استان اصفهان بیان داشت: دیدارهای مردمی 
رئیس جمهور که در چند سفر اخیر آغاز شده اقدام 
مهمی است. چرا که رئیس جمهور به جای برگزاری 
جلسات با اقشار خاص، این جلسات را با صد ها و 
برخی اوقات هزاران نفر برگزار می کند. ایشان 
مناطق محروم را بیشتر مورد توجه قرار می دهند. 

شهادت کارمند وزارت دفاع 
حین انجام ماموریت

محمد عبدوس از کارکنان وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح بود که به خیل عظیم 
شهیدان ملحق شد. وزارت دفاع ضمن تسلیت 
به خانواده معظم این شهید گرانقدر و همکاران 
ایشان در این وزارتخانه، اعلام می دارد اقتدار 
و بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران مرهون 
مجاهدت و جانفشانی عزیزانی است که در 
راه اعتلا و قدرت بازدارندگی کشور از خون 
خود گذشته اند. مراسم تشییع پیکر مطهر این 
شهید عزیز دیروز با حضور خانواده معظم شهدا 
و اقشار مختلف مردم شهیدپرور سمنان، در 

این شهر برگزار می گردد. 

عراق، ایران را متهم کرد
وزیر خارجه عراق در گفت وگو با یک شبکه 
مصری، با زبانی تند به بیان انتقاداتی از ایران 
در مسائل سیاسی و زیست محیطی پرداخت. او 
البته روابط میان دو کشور را خوب توصیف کرد 
که برای تقویت آن به همکاری مشترک نیاز است. 
فواد حسین گفت: تهران اکنون زبان جدیدی از 
بغداد می شنود؛ زبانی که از قبل وجود نداشت. ما 
به ایرانی ها گفتیم که به همکاری مشترک نیاز 
داریم. روابط با ایران از مرحله سکوت به مرحله  
صریح سخن گفتن رسیده است، اکنون روابط با 
کشورهای حاشیه خلیج)فارس( در سطح عالی 
است و ارتباطاتی میان عراق و برخی کشور های 

حاشیه خلیج)فارس( و ایران وجود دارد. 

 انتقاد تند نماینده مجلس 
از گروسی

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
گفت: آیا در شرایطی که غربی ها به جای اجرای 
تعهدات خود دائما در حال اتهام زنی به ایران هستند 
جایی برای گفت وگو می ماند؟ هادی بیگی نژاد، 
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی در 
صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: »گروسی 
مدیر کل آژانس انرژی اتمی گفته است که باید فوراً 
با مسئولان ایرانی صحبت کند. یاللعجب! چقدر 
وقیح و پررو هستند! وی افزود: وقتی غربی ها به جای 
آن که تعهداتشان را در قبال جمهوری اسلامی انجام 
دهند دائما در حال اتهام زنی به ایران هستند، جایی 

هم برای گفت وگو می ماند؟«

 حضور نمایندگان 
در محل حادثۀ تلخ قطار 

در پی ماموریت رئیس مجلس به کمیسیون 
عمران، اعضای این کمیسیون، برای تهیۀ گزارش 
و تحقیق، در محل حادثۀ تلخ قطار مشهد 
به یزد حاضر شدند. محمدرضا رضائی کوچی 
و علی اصغر خانی، نمایندۀ مردم شاهرود و 
میامی و عضو کمیسیون عمران، در روز جمعه 
۱۹ خردادماه و در پی ماموریت رئیس مجلس 
شورای اسلامی به اعضای این کمیسیون، از 
محل وقوع حادثۀ خروج از ریلِ قطار مسافربری 
مسیر مشهد به یزد بازدید کردند و با مسئولان 
محلی و منطقه ای دربارۀ  علت بروز این سانحۀ 
تلخ گفت وگو کردند.  محمدرضا رضایی کوچی، 
رئیس کمیسیون عمران مجلس: در وقوع این 
سانحۀ دردناک، که منجر به فوت تعدادی از 
هم وطنانمان شد، عوامل متعددی دخیل بوده 
است، از قصور شرکت پیمانکاری که در این محل 
کار انجام می داد گرفته تا »سرعت غیرمجاز« 
لوکوموتیوران، چرا که در این مسیر سرعت مجاز 
حداکثر ۳۰ کیلومتر بوده، درحالی که قطار حدود 

۱۲۰ کیلومتر بر ساعت سرعت داشته است. 

نصب سانتریفیوژهای جدید
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس تاکید کرد: طبق تصمیمات 
اتخاذ شده، بخشی از دوربین های فراپادمانی 
قطع می شود، سرعت غنی سازی بالاتر می رود 
و سانتریفیوژهای جدید نصب خواهد شد. 
زهره الهیان اظهار داشت: نیاز بود که این پاسخ 
مقتدرانه به طرف مقابل داده شود تا آنان تلقی 
نکنند که همکاری ایران با آژانس باید فراتر از 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها باشد. 
ما معتقدیم که باید از حقوق ملت ایران و حق 
مسلم هسته ای کشورمان در مسیر صلح آمیز 

دفاع شود. 

خبـــر

محمدعلی سبحانی
سفیر سابق ایران در لبنان 

علیرضا تقوی نیا
 تحلیلگر مسائل بین الملل

رئیس قوه قضائیه: 

همه ابعاد سرقت از بانک ملی مورد بررسی جامع قرار گیرد
آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به چند 
پرونده قضائی روز و ضرورت دقت و جامع نگری در 
رسیدگی و اجرای حکم آنها، اظهار داشت:  پرونده 
قاتل دو طلبه بزرگوار در مشهد مقدس طبق ضوابط 
و مقررات مورد رسیدگی قرار گرفت و حکم ناظر بر 
آن صادر شد؛ این حکم، نه توسط خود محکوم علیه 
بلکه توسط وکیل او مورد اعتراض قرار گرفت؛ 
لذا برای احتیاط در قضیه، پرونده در دیوان عالی 
کشور مورد رسیدگی قرار گرفت؛ مقرر بود پرونده 
دیروز جهت اجرا به مشهد ارسال شود؛ تاکید ما 
این است که در نحوه و چگونگی مرحله اجرای حکم 
پرونده مزبور نیز نظر شورای تأمین جلب شود و با 
هماهنگی این شورا اقدامات مقتضی صورت گیرد. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، با اشاره به 
پرونده قتل مأمور نیروی انتظامی در شیراز نیز گفت: 
نسبت به این پرونده در دیوان عالی کشور، نقص 
گرفته شد و پس از رفع نقص، روز گذشته مجدداً 
به دیوان ارجاع داده شد؛ ضروری است رئیس دیوان 
عالی کشور نیز ترتیبی اتخاذ کند تا به این پرونده با 
احتیاط لازم، هر چه سریعتر رسیدگی شود. وی در 
ادامه با تاکید بر اهمیت حفظ حرمت و شان نیروی 
انتظامی افزود: جایگاه پلیس در همه دنیا محترم 
است و تعرض به پلیس، امر بسیار سنگینی است؛ 
هرگونه تعرض به پلیس به اشکال مختلف امری 
مغایر با منطق و قانون است؛ تعرض به پلیس حتی 
به زیان خود فرد تعرض کننده و به طور کلی عموم 
مردم است؛ چرا که پلیس تضمین کننده آرامش و 
امنیت آحاد جامعه است؛ لذا دادستان های ما مکلف 
هستند دقت بیشتری در رسیدگی به پرونده افرادی 
که به پلیس تعرض می کنند، داشته باشند؛ البته 
بدیهی است که رفتار پلیس نیز باید توأم با موازین 
اسلامی و انسانی و حرفه ای باشد. رئیس دستگاه 
قضا به مسئولان قضائی ذیربط دستور داد تا نسبت 
به پرونده مقصران حادثه متروپل آبادان، رسیدگی 

سریع، قانونی و بدون ملاحظه را انجام دهند. وی 
مشخصا در این رابطه به مسئولان امر تاکید کرد 
چنانچه تقصیر فرد یا افرادی در این حادثه در دادسرا 
محرز شده و امکان رسیدگی مستقل به پرونده آنها 
وجود دارد، موضوع را هر چه زودتر به دادگاه ارسال 
کنند و حتماً نیازی نیست که پرونده همه افراد 
مقصر در حادثه متروپل یکجا به دادگاه ارسال شود. 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به حادثه قطار مشهد – یزد 
به دادستان کل کشور دستور داد تا ابعاد قضائی و 
حقوقی این حادثه را هر چه زودتر مورد بررسی و 
رسیدگی قرار دهید و چنانچه افرادی در این حادثه 
مقصر هستند، نسبت به رسیدگی قانونی، بدون 
ملاحظه و سریع به پرونده آنها، اقدامات مقتضی 
صورت گیرد. رئیس عدلیه بیان کرد: تسریع در 
رسیدگی به این قبیل پرونده ها می تواند تسکینی بر 
آلام حادثه دیدگان و خانواده های آنها باشد. محسنی 
اژه ای در ادامه جلسه شورای عالی قوه قضائیه با اشاره 
به سرقت از صندوق امانات یکی از شعب بانکی ملی 
در تهران بر بررسی همه جانبه ابعاد مختلف این 
پرونده تاکید کرد و ضمن قدردانی از نیروی انتظامی 
و دادستانی تهران به سبب انجام اقدامات لازم و 
شبانه روزی در رسیدگی به این پرونده، ابراز داشت: 
در این موضوع از یکسو، عده ای مالباخته شدند؛ از 
سویی دیگر باید توجه داشت که در قضیه این سرقت 
به امانت داری بانک لطمه وارد می شود و جنبه های 
بدآموزی این قضیه نیز باید مورد توجه قرار گیرد؛ 
لذا قضات ما در رسیدگی به چنین جرائم مرکبی، 
نهایت دقت را در مستند بودن رسیدگی ها داشته 
باشند. وی با اشاره به جلسه ای که روز یکشنبه 
در خصوص بررسی ابعاد سرقت مذکور به ریاست 
رئیس قوه قضائیه برگزار شد، اظهار کرد: مقرر شد 
ابعاد این سرقت از لحاظ حقوقی به صورت همه جانبه 
مورد بررسی و دقت نظر قرار گیرد. رئیس دستگاه 
قضا با یادآوری این نکته که همه افراد در مظان اتهام 

قرار گرفته در پرونده هایی نظیر سرقت از صندوق 
امانات بانک ملی، در یک سطح نیستند؛ تصریح 
کرد: ممکن است برخی از این افرادِ در مظان اتهام 
قرار گرفته، مباشر یا معاون جرم باشند؛ ممکن است 
برخی افراد نسبت به فراری دادن یا مخفی کردن 
متهم یا متهمان نقش داشته اند؛ همچنین امکان دارد 
عده ای نسبت به خرید یا نگهداری اموال مسروقه 
اقدام کرده باشند؛ علی ایحال اینطور نیست که همه 
افرادی که در این پرونده دستگیر شده اند و در مظان 
اتهام قرار گرفته اند مستقیماً در سرقت از صندوق 
امانات بانک حضور داشته اند. رئیس قوه قضائیه با 
اشاره به سابقه دار بودن دو متهم پرونده مزبور، به 
دادستان انتظامی قضات دستور داد تا نسبت به 
بررسی همه جانبه و دقیق پرونده قبلی این دو متهم، 
اقدامات مقتضی را ترتیب دهد. وی در این رابطه 
عنوان کرد:  برای دو متهم پرونده سرقت از صندوق 
امانات بانک ملی، پیش تر به اتهام سرقت، در یکی 
از استان ها پرونده تشکیل شده بود و آنها سابقه دار 
بودند؛ لذا دادستان انتظامی قضات باید این موضوع 
را بررسی دقیق کند که آیا در رسیدگی به آن پرونده، 
کوتاهی  و قصوری از ناحیه مرجع رسیدگی کننده 
صورت گرفته است؟ و اینکه آیا این دو متهم پرونده 
فعلی در پرونده سابق از ارفاقات قانونی بهره مند 
شده اند یا خیر؟ محسنی اژه ای با اشاره به ضرورت 
توجه مسئولان ذیربط به بررسی دقیق، عملیاتی و 
فنی سرقت رخ داده از صندوق امانات یکی از شعب 
بانک ملی، مطرح کرد: اینکه افرادی چندین ساعت 
در بانک بودند و تعداد قابل توجهی از صندوق ها را 
با وسایل مخصوص شکاف دادند و اموالی را در روز 
روشن از بانک خارج کردند، سپس بعداز ساعت ها 
مشخص شد سرقتی رخ داده، موضوعی است که از 
جهات و جنبه های گوناگون به ویژه ضعف سیستم 
حفاظتی بانک، قابل تأمل است و باید نسبت به آن 

بررسی عملیاتی و فنی صورت گیرد. 

سیاست خارجـــی مفهومی ملی است و صرفا در 
چارچوب آمد و رفت و مواضع دولت ها تعریف نمی شود. 
سیاست خارجی قدرتمند آن است که از ۲ ویژگی 
برخوردار باشد؛ یکی اینکه اجماع ملی را در پشت سر خود 
داشته باشد و دیگر اینکه محصول آن سیاست هایی که 
به کار می رود موجب کاهش تنش و افزایش همگرایی در 
سطح بین المللی و منطقه ای باشد. بر اساس این چارچوب 
امر مطلوبی است که توجه ویژه ای نیز به همسایگان 
داشته باشیم و تلاش کنیم تا اینکه همسایگان ما تصویر 
بهتری از کشورمان داشته باشند و احیانا نگاه های منفی 
در اذهان آنها اصلاح شود. یا بهتر است از اتفاقات گذشته 
که خطاهایی در آن صورت گرفته از این مرحله عبور 
کنیم و به یک تفاهم برسیم. در واقع توجه به همسایگان 
همان تنش زدایی در سطح منطقه است. البته امکان به 
وجود آمدن یک همگرایی منطقه ای بدون یک سیاست 
متوازن در سطح بین المللی و حل مشکلاتی که ما امروزه 
در سطح بین المللی با آن مواجه هستیم امکان پذیر 
نیست. نکته بسیار مهم این است که حتی اگر بخواهیم 
از سیاست های دیگری در سیاست جهانی استفاده کنیم 
باید ابتدا در سطح داخلی مشکلات اقتصادی نداشته 
باشیم و دیگر اینکه با مشکلات دیگری درون جامعه 
مواجه نباشیم. در حالی که امروز در داخل به دلیل برخی 
مشکلات اقتصادی دچار وضعیت سختی هستیم که 
دخل و خرج بخش های وسیعی با هم همخوانی ندارد و 
دولت نتوانسته فعلا به وعده هایی که در خصوص ایجاد 
کار و کاهش تورم، ساختن مسکن و... داده بود جامه عمل 
بپوشاند. ضمن اینکه علاوه بر آن می بینیم که گرفتاری  ها 
بیشتر شده است. لذا در همین زمان و با توجه به شرایط 
جامعه در حوزه های مختلف باید دید که در برخورد با 
مسائل خارجی آیا قوی تر هستیم و اگر در داخل دارای 
اقتصاد قدرتمند تر بودیم می توانستیم امتیازات بیشتری 
از طرف های دیگر بگیریم؟ وقتی بخواهیم در خارج بهره 
بالاتری در سیاست خارجی و گفت وگوها ببریم باید 
یک جبهه داخلی خیلی منسجم و قوی داشته باشیم. 
لذا برای رسیدن به این امر و انسجام بیشتر در داخل و 
حل مشکلات اقتصادی کمک کننده است. آن زمان از 
گفت وگو ها چه با همسایگان و چه در سطوح بین المللی 

نتیجه بهتری خواهیم گرفت. 

سید مقتدی صدر روز یکشنبه از حسن العذاری رئیس 
ائتلاف جریان صدر در پارلمان عراق خواست استعفاهای 
اعضای این ائتلاف را به هیات رئیسه پارلمان ارائه کند. به  
دنبال این اقدام منابع عراقی از موافقت محمد الحلبوسی 
رئیس پارلمان عراق با استعفای 7۳ نماینده جریان صدر 
خبر دادند. همچنین رهبر جریان صدر روز یکشنبه در 
پیامی دستور تعطیلی همه موسسات زیر نظر جریان صدر 
به  استثنای چند نهاد خاص را صادر کرد. مقتدی صدر 
از تمام نمایندگان این جریان در پارلمان عراق خواسته 
که استعفای خود را بنویسند و این اقدام به نظر می رسد 
که جنبه عملی به خود گرفته است. او ظاهرا قصد دارد 
با استعفای جریانش از پارلمان عراق مثل همیشه نقش 
اپوزیسیون را بازی کند و به آینده نگاهی داشته باشد. در 
صورت پذیرفته شدن نهایی استعفا و خروج نمایندگان 
جریان صدر از پارلمان عراق ۲ سناریوی عمده برای 
وضعیت آینده پیش بینی می شود. اولین وضعیت آن است 
که همسو با جریان صدر، نمایندگان ائتلاف های التقدم 
وابسته به حلبوسی، العزم وابسته به خمیس خنجر و حزب 
دموکرات کردستان وابسته به بارزانی نیز استعفا دهند و 
مجلس منحل شود. این سناریو از این جهت بعید است که 
مسعود بارزانی با کمک امارات نزدیک به ۲۰۰ میلیون دلار 
در انتخابات خرج کرده و برگزاری مجدد انتخابات پارلمانی 
به سود او و جریانش نیست. همچنین محمد الحلبوسی 
برای رسیدن به کرسی ریاست پارلمان حدود ۳۰۰ میلیون 
دلار هزینه کرده که عمدتا با کمک عربستان سعودی بوده 
که بخشی از آن را به خمیس خنجر جهت جلب حمایتش 
بابت ریاست مجلس داده و تمایل ندارد پارلمانی که 
ریاست آن را برعهده دارد منحل کند. در نتیجه این 
سناریو که پارلمان به صورت کلی منحل شود، قدری دور 
از واقعیات موجود است. دومین وضعیت احتمالی آن است 
که مقتدی صدر تصور می کند با استعفای جریانش در 
مقام اپوزیسیون قرار می گیرد و چارچوب هماهنگی 
گروه های شیعه نخست وزیر را که احتمالا مالکی باشد، 
معرفی می کند و از آنجا که مشکلات عراق ساختاری 
است و نخست وزیر نمی تواند در کوتاه مدت آنان را مرتفع 
سازد بهترین موقعیت برای جریان صدر خواهد بود تا به 
خیابان آمده و از فرصت عصبانیت مردم نهایت استفاده را 
ببرد. ولی نکته مهم اینجاست که بسیاری معتقدند اگر این 
بار گزینه چارچوب هماهنگی گروه های شیعه به نخست 
وزیری برسد، برخلاف دفعات گذشته بلافاصله با کمک 
مستشاری ایران و چین تحولات اساسی در عراق ایجاد 
خواهد کرد و به سان دوره عادل عبدالمهدی عرصه را به 
جریانات خیابانی غرب گرا نمی بازد. مشخصا این اتفاق 
آینده سیاسی عراق را در هاله ای از ابهام قرار داده و بار دیگر 
عراق را وارد یک چالش سیاسی مهم خواهد کرد؛ اتفاقی 
که سبب می شود تا در ماه های آینده نیز ثبات سیاسی در 

عراق حکمفرما نشود. 

آرمان ملی: سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در 
ارتباط با سفر اخیر گروسی مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به سرزمین های اشغالی اظهار داشت: ما با 
یک کنشگر و رژیم یاغی در منطقه روبه رو هستیم که 
بیش از هفت دهه است که تداوم دار ترین رفتارهای 
یاغی گرانه، تروریستی، جنگ طلبانه و قانون گریزی را 
در نظام بین الملل به منصه ظهور گذاشته است. سعید 
خطیب زاده گفت: مدیرکل آژانس باید نگران بی طرفی 
و استقلال باشد و طبق اساسنامه آژانس در این زمینه 
وظیفه قطعی دارد. وی ادامه داد: در این اقدام مدیرکل 
آژانس در زمان غلط و جای غلط، افراد غلط را ملاقات 
کرده است و با این اقدام به اعتبار آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در چشم عموم و صحنه بین الملل ضربه 
بدی زده است. پاسخ ما به این موضوع داده شده است 
و امیدواریم تصحیح رویه شود. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی در مورد قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی علیه ایران بیان کرد: صدور این 
قطعنامه کاملا یک اقدام سیاسی و طراحی شده بود 
در مسیری که بین ایران و آژانس تعریف شده بود 
خلل ایجاد کرد. خطیب زاده اضافه کرد: بر اساس 
بیانیه مشترک که ۱۵ اسفند سال ۱۴۰۰ بین ایران 
و آژانس توافق شده بود رفت و برگشت هایی بین دو 
طرف انجام شد اما این اقدام، تغییر لحن و گفت وگو و 
بیان های گروسی نشان می دهد که یک دستورپذیری 
از یک مرکز انجام شده است، قطعا نمی توانستیم این 

اقدام سیاسی غیر فنی آژانس را بدون پاسخ بگذاریم. 
در همین چارچوب اقدامات خود را انجام دادیم. من 
فکر می کنم اقدامات صورت گرفته از سوی ایران قاطع 
و متناسب بود. هر چند که آنها بگویند که قطعنامه 
شکلی و توصیه ای بوده است. اگر ضرورتی بر انجام 
قطعنامه نبود آنها حتما باید مسیر دیگری را می رفتند. 
سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با رفت و آمدهای 
دیپلماتیک اخیر به تهران عنوان کرد: هفته گذشته 
سفر آقای امیرعبداللهیان به هند را داشتیم ایشان در 
این سفر با مقامات ارشد هند دیدار داشتند. با ایرانیان 
و تجار در دهلی نو، حیدرآباد و بمبئی دیدار کردند، 
چندین توافقنامه و یادداشت تفاهم بین مقامات دو 
کشور در جریان این سفر امضا شد و در این سفر در واقع 
موضوع دیپلماتیک منطقه ای مورد تاکید ما پیگیری 
شد. وی همچنین به سفر اخیر رئیس جمهور ونزوئلا 
به ایران اشاره کرد و گفت: در ادامه رفت و آمدهای 
دیپلماتیک به تهران سه شنبه وزیر خارجه پاکستان به 
کشور ما سفر خواهد کرد. رئیس جمهور ترکمنستان 
به زودی به ایران می آید. رئیس مجلس ارمنستان نیز 
در هفته جاری عازم ایران خواهد بود و سفرهای آقای 
امیرعبداللهیان نیز در هفته بعد پیگیری می شود. وی 
در این خصوص که عده ای معتقد هستند پاسخ داده 
شده از سوی ایران به قطعنامه اخیر شورای حکام 
مبنی بر توقف فعالیت دوربین های فراپادمانی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در ایران کافی نبوده اذعان 

کرد:  پاسخ ایران قاطع و متناسب بود. وی افزود: اگر 
در مسیر مذاکرات همکاری ببینیم متناسب به آن 
پاسخ می دهیم. خطیب زاده در مورد خبر منتشر شده 
از سوی وزارت خارجه آمریکا مبنی بر اینکه هر کسی 
اطلاعاتی در مورد فعالیت ها و کانال های اقتصادی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اختیار آمریکا قرار 
دهد جوایزی به آن اهدا می شود، بیان کرد: اینکه سپاه 
غیور پاسداران اسلامی ایران کابوس یاغیان، متجاوزان 
تروریست ها، قانون گریزان و بر هم زنندگان نظم 
منطقه ای، آغاز کنندگان جنگ در منطقه و متجاوزان 
به کشورهای منطقه باشد باعث افتخار ایران است. وی 
افزود: سپاه سرفراز ایران به عنوان تامین کننده صلح و 
ثبات در منطقه مورد کینه و بدخواهی اینگونه کشورها 
و کنشگران قانون گریز و یاغی قرار می گیرد. اینها سند 
افتخار است. سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با خبر 
منتشر شده از سوی یکی از رسانه های کویتی مبنی 
بر دیدار وزیر خارجه ایران و عربستان و آخرین روند 
مذاکرات صورت گرفته بین تهران و ریاض اظهار کرد: 
در حال حاضر تمرکز ما بر موضوع حج است. اینکه حج 
به خوبی برگزار شود. با توجه به رایزنی هایی که بین 
ایران و مقامات سعودی صورت گرفته شاهد اعزام 
حجاج به عربستان هستیم. این اعزام از روز گذشته آغاز 
شد و انشاءا... حج آرام و مطمئنی داشته باشیم. این 
دیپلمات ارشد کشورمان با تاکید بر اینکه تمام اقدامات 
ایران برگشت پذیر است، تصریح کرد: اگر همین فردا 
در وین توافق نهایی شود تمام اقدامات ایران در ارتباط 
با کاهش تعهدات برجامی از لحاظ فنی برگشت پذیر 
است و آنچه که برگشت ناپذیر است تروریسم اقتصادی 
آمریکا و همراهانش علیه ملت ایران است. درد و رنجی 
که آنها بر مردم ایران اعمال کردند برگشت ناپذیر است.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

برجام قابل دسترس است اگرآمریکا به تعهداتش عمل کند
 توافق وین در دسترس است اگر آمریکا بپذیرد به تعهدات خود ذیل برجام عمل کند

آرمان ملی: رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت 
بهره گیری از توان کارشناسی نخبگان و دانشگاهیان 
در نظام حکمرانی، تصریح کرد: مهم است سازوکارهای 
کارآمدی برای شکل گیری یک رابطه موثر میان دولت 
و نهاد علم فراهم شود تا بتوانیم کاملا مساله محور از 
توان علمی مراکز دانشگاهی و نخبگانی بهره ببریم.  
جمعی از روسای دانشگاه های کشور و تعدادی از 
مسئولان اجرایی در نشستی به ریاست آیت ا... دکتر 
سیدابراهیم رئیسی، راهکارهای بهره گیری حداکثری 
از ظرفیت نخبگان را مورد بحث و بررسی قرار دادند. 
در این نشست مقرر شد کارگروهی با محوریت مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری تشکیل شود 
تا با مشارکت دانشگاهیان و مقامات اجرایی، روش های 
مناسب عملی و سریع الوصول اجرایی برای بهره مندی 
بهتر از توان علمی و تحقیقاتی دانشگاه ها در دولت را 
ارائه و تحقق آنها را پیگیری کنند. رئیس جمهور در 
این جلسه با تاکید بر اهمیت جذب و بهره گیری از 
توان کارشناسی و علمی نخبگان و دانشگاهیان در 
نظام حکمرانی، طراحی سازوکارهایی برای تسهیل و 
تحکیم ارتباط دولت با شبکه نخبگانی کشور را ضروری 
خواند و گفت: این مهم است که سازوکارهای کارآمدی 
برای شکل گیری یک رابطه موثر میان دولت و نهاد علم 
فراهم شود تا بتوانیم کاملا کاربردی و مساله محور از 
توان علمی و پژوهشی مراکز دانشگاهی و نخبگانی بهره 
ببریم. وی با تاکید بر ضرورت تکریم جایگاه نخبگان و 
دانشگاهیان و توجه به دغدغه های آنها خصوصا در 
حوزه معیشت، افزود: چنانچه ضعف و کاستی قانونی 
در مسیر برطرف کردن دغدغه های نخبگان کشور 
وجود دارد باید از طریق تدوین لایحه و تقدیم آن به 

مجلس شورای اسلامی پیگیری شود. رئیسی همچنین 
با تاکید بر اهمیت حفظ منزلت و کرامت نخبگان و 
دانشگاهیان و لزوم توجه به معیشت آنان اظهار داشت: 
بخش های اجرایی مرتبط حتما باید در این زمینه 
بکوشند و در راستای حفظ و تقویت جایگاه و منزلت 
و کرامت نخبگان گام بردارند. رئیس جمهور تصریح 
کرد: نخبگان، فرهیختگان و اعضای هیات علمی باید 
بدون دغدعه معیشت و تامین زندگی، به ایفای نقش 
مهم خود در امر آموزش و تربیت نیروهای متخصص 
و متعهد و کارآمد بپردازند. در این جلسه شماری از 
روسای دانشگاه ها ضمن طرح دغدغه ها، نگرانی ها و 
چالش های موجود در استفاده و بکارگیری ظرفیت های 
مراکز علمی، آمادگی دانشگاه ها و اعضای هیات های 
علمی را برای مشارکت در حل مسائل و کمک به 
تامین نیازهای کشور در عرصه های علمی و پژوهشی 
و فناوری اعلام کردند.  همچنین رئیس جمهور با اشاره 
به استقبال مقامات کشورهای دوست منطقه ای و 
فرامنطقه ای از دستاوردهای ایران در عرصه دانش بنیان 
از مسئولان دستگاه های مسئول در این حوزه خواست 
برنامه ریزی لازم برای صدور محصولات دانش بنیان 
کشورمان به این کشورها را در دستور کار قرار دهند. 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت با 
اشاره به دشواری ها و چالش های کار اجرایی، گفت: 
مسیر خدمت به مردم، عرصه همواری نیست و 
سختی های زیادی را دارد. در عین حال دشمن هم 
با ایجاد مانع به دنبال سخت تر کردن مسیر است، اما 
مرد میدان باید با روحیه قوی و اعتماد و اتکا به خدا گام 
بردارد. رئیس جمهور بیان کرد: پیشرفت امور کشور 
در گرو تصمیمات و اقدامات به موقع، کارشناسانه، 

مقتدرانه و پیگیری مجدانه است و هرگونه سستی در 
انجام مسئولیت، کار را با وقفه مواجه می کند و حصول 
نتیجه مطلوب را به تاخیر می اندازد. دکتر رئیسی بر 
همین اساس به همه همکاران دولت متذکر شد هر 
جا در مسیر خدمت به مردم یقین حاصل کردند که 
انجام کاری ضرورت پیشرفت کشور است، با جدیت 
و قوت و با توکل به خدا و بدون تردید و دودلی آن را 
انجام دهند. رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت  های حوزه 
دانش بنیان در کشور و تأکیدات رهبرمعظم انقلاب 
برای توسعه تولید در این عرصه، گفت: همه روسای 
جمهور که در ماه های اخیر به ایران سفر کرده اند، 
اقتدار، جایگاه و توانمندی  کشورمان و دستاوردهای 
جوانان ایرانی در حوزه دانش بنیان را تحسین کرده اند. 
آیت ا... رئیسی بر همین اساس به مسئولان امر در این 
حوزه تأکید کرد با توجه به درخواست سران کشورهای 
دوست در منطقه و فرامنطقه، اقدامات لازم برای صدور 
محصولات دانش بنیان کشورمان به این کشورها را با 
جدیت پیگیری کنند. رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به توافقات به دست آمده میان جمهوری اسلامی ایران 
با کشورهای دوست، این توافقات را نتیجه تغییر نگاه 
در دیپلماسی در یک سال گذشته دانست و گفت 
جمهوری اسلامی ایران برای اجرایی شدن همه اسناد 
و توافق ها اهتمام خواهد داشت. دکتر رئیسی در 
بخش پایانی صحبت های خود به ضرورت رفع موانع 
و مشکلات پیش روی واحدهای تولیدی برای تحقق 
نامگذاری سال اشاره کرد و از دستگاه های اجرایی 
مرتبط با این حوزه خواست، بر مبنای این جهت گیری 
مبنایی در دولت گام بردارند و با جدیت نسبت به رفع 

مشکلات بکوشند. 

رئیس جمهور: 

بخش های اجرایی برای تقویت منزلت نخبگان بکوشند
    ایجاد سازوکاری کارآمد برای بهره مندی مساله محور از توان علمی مراکز دانشگاهی و نخبگانی 

ساخت نفتکش افرا 
ماکس2 نشانه بی اثر بودن 

تحریم هاست

سخنگوی سپاه گفت: ساخت نفتکش 
افرا ماکس۲ نشان داد تحریم های دشمن 
تاثیری در اراده ایرانی برای دستیابی به 
قله های پیشرفت و تعالی کشور ندارد. 
سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف 
افزود: خدای بزرگ را شاکریم که در 
ایام ولادت حضرت ثامن الحجج علی 
بن موسی الرضا علیه السلام با تکمیل 
عملیات ساخت دومین کشتی نفتکش 
اقیانوس پیمای افرا ماکس۲ و تحویل 
آن به کشور ونزوئلا موجبات مسرت و 
مباهات هموطنان عزیزمان فراهم آمد. 
این دستاورد و موفقیت بزرگ نشان داد 
که توطئه جنگ اقتصادی و فتنه تحریم و 
فشار حداکثری دشمنان تاثیری در عزم و 
اراده فرزندان ملت ایران در سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا)ص( نداشته است و امروز جهان به 
ویژه دشمنان حسود و خبیث نظاره گر 
جلوه های اقتدار و حضور دانش و فناوری 

ایرانی در اقصی نقاط عالم هستند. 

درباره اسرائیل، هر اقدام 
متقابلی که نیاز باشد، 
پیش خواهیم گرفت 

سخنگوی دولت درباره تحرکات اخیر 
رژیم صهیونیستی و طرح برخی تهدیدات 
علیه کشورمان، طی سخنانی اظهار 
داشت: ذات رژیم غاصب صهیونیستی 
که روشن بوده و هست و تأسیس نامشروع 
این رژیم مبتنی بر ترور، تروریسم، ظلم و 
حق کُشی شکل گرفته و ادامه حیاتش هم 
مبتنی بر همین ذات تروریستی است. 
علی بهادری جهرمی افزود: لذا موضع 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به چنین 
موجود و ماهیتی روشن بوده، هست و 
ثابت خواهد بود و طبیعتا انتظار می رود 
نهاد های بین المللی هم موضع گیری 
روشنی نسبت به چنین ماهیت های 
غیرمشروعی داشته باشند و عملکرد 
روشنی نسبت به اقدامات غیرقانونی و 
تروریستی چنین رژیمی به عمل بیاورند 
تا سایه آثار و اقدامات مخرب این رژیم 
منحوس را از منطقه برطرف کنند. 
خط  کرد:  تصریح  دولت  سخنگوی 
قرمز جمهوری اسلامی، امنیت برای 
شهروندان خود است و در جهت حفظ 
امنیت و صیانت از امنیت عموم مردم، هر 
اقدامی که نیاز باشد به عنوان اقدام متقابل 
نسبت به هرگونه اقدام خارجی نسبت به 

این رژیم را پیش خواهد گرفت. 

تدوین منشور مجلس 
انقلابی برای ریل گذاری 

صحیح 

رئیس مجلس با بیان اینکه منویات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره مجلس 
شورای اسلامی و توصیه های ایشان، به 
مثابه منشور مجلس انقلابی است از آغاز 
فرایند تدوین این منشور برای ریل گذاری 
صحیح در حوزه قانونگذاری و نظارت 
خبرداد و گفت: براساس این منشور که 
تدوین خواهد شد، اولویت های مجلس 
مشخص می شود تا مسائل اساسی کشور 
و مردم در دستور کار کمیسیون ها قرار 
گیرد و کمیسیون ها براساس این اولویت ها 
اقدام کنند. محمدباقر قالیباف با بیان اینکه 
براساس منویات رهبر معظم انقلاب ما 
قصد داریم سندی که مسیر راه مجلس 
شورای اسلامی را مشخص می کند، تدوین 
کنیم، اظهار داشت: باید اقداماتی که لازم 
است برای این سند که منشور مجلس 
انقلابی است در هیات رئیسه، صحن، 
فراکمسیون ها و سایر  کمیسیون ها، 
بخش های اداری و ستادی مجلس انجام 
شود تا در یک سند و منشور، راهبردهای 
اصلی مجلس مبتنی بر مسائل اساسی 
کشور تعریف و به سرعت عملیاتی شود تا 
بتوانیم بیش از پیش به مردم خدمت کنیم. 


